Saluta eos qui nos amant in fide. Si omnis qui amat, amaret in fide, et non essent alii qui absque fide diligereant, numquam Paulus ad amorem, fidem apposuisset, dicens: *Saluta eos qui nos amant in fide.* Amant quippe et matres filios, ita ut mortem pro eis oppetere sint paratæ; sed non amant in fide: et uxores maritos quibus frequentissime commoriuntur; sed amor ille non fidei est. Sola sanctorum dilectio in fide diligit: intantum ut etiam si ille qui diligitur infidelis sit: tamen sanctus in fide eum diligit, secundum illud: *Omnia vestra in fide fiunt (I Cor. xvi, 14).* Et alibi: *Diligite inimicos vestros (Luc. vi, 35).* Diligit sanctus inimicos suos, et ideo in fide diligit: quia credit in eum qui pollicitus est se pro expletione mandati retributurum esse mercedem.

Gratia Domini nostri cum omnibus vobis. Sciendum quod in Græcis codicibus ita scriptum est: *Gratia cum omnibus vobis: ut nec Domini, nec nostri, in libris feratur authenticis.* In communi itaque sanctis atque credentibus, Tito et cæteris qui cum eo erant, imprecatur gratiam. Et quomodo Isaac patriarcha benedixit filium suum Jacob (*Gen. xxvii*), et ipse duodecim Patriarchas (*Ibid., 29*): Apostoli quoque ingredienti domum dicebant: *Pax huic domui (Mat. x, 12).* Et si digna erat domus, requiescebat pax eorum super eam: si vero exhibebat se indignam, revertebatur ad eos qui eam fuerant imprecati. Ita et nunc in fine Epistolæ suæ Apostolus gratiam credentibus imprecatur: quæ cum voto habebat effectum, et erat in potestate credentium, si talem se benedictus, qualem benedicens præbere voluisset.

rescribit, *Omnia vestra in charitate fiunt, pro, in fide.* Mss autem nostri omnes impressam lectionem probant.

S. EUSEBII HIERONYMI

STRIDONENSIS PRESBYTERI

COMMENTARIORUM

IN

EPISTOLAM AD PHILEMONEM

LIBER UNUS.

PROLOGUS.

741-742 Qui nolunt inter Epistolas Pauli eam recipere quæ ad Philemonem scribitur, alunt, non sem-

^a Haud intelligo, quid in mentem Victorio venerit

D per ^a Apostolum, nec omnia, Christo in se loquente, dixisse: quia nec humana imbecillitas unum tenorem

cui rationes istæ facere visæ sunt pro illis, qui vel